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Luxembourg, 19 juni 2003 
 

 
PRESSEMELDING 04/03  

 
Dom i sak E-2/02 Technologien  Bau- und Wirtschaftsberatung GmbH and Bellona 

Foundation v EFTA Surveillance Authority 
 
 

 
EFTA-domstolen har i dag avsagt dom i en sak anlagt mot et vedtak av EFTAs 
overvåkningsorgans (ESA) av 31 mai 2002 på statsstøttereglenes område. Søksmålet ble 
avvist fordi vedtaket, som var rettet mot Norge, ikke angikk saksøkerne direkte og 
personlig slik som artikkel 36(2) i Overvåknings- og domstolsavtalen krever når en sak 
reises for EFTA-domstolen av en annen enn den vedtaket er rettet til. Saksøkerne hadde 
derfor ikke søksmålsevne. EFTA-domstolen kan derfor ikke behandle de materielle 
spørsmålene som ble reist i søksmålet. 
 
Bellona Foundation, en norsk miljøvernorganisasjon, som fremsatte den opprinnelige 
klagen til ESA, og TBW, et tysk konsulentselskap innen miljøvern, anla i fellesskap sak 
for EFTA-domstolen mot EFTAs overvåkningsorgan med påstand om opphevelse av 
ESA’s vedtak. I det omstridte vedtaket kom overvåkningsorganet til at det ikke ville 
reise innvendinger mot nye norske skatteregler som oppstiller gunstige 
avskrivningssatser for visse geografisk definerte prosjekter for naturgassutnyttelse, eller 
mot disse reglenes anvendelse på et bestemt prosjekt (Snøhvit). Kongeriket Norge 
intervenerte til støtte for EFTAs overvåkningsorgan.  
 
EFTA-domstolens avgjørelse er blant annet basert på det faktum at saksøkerne ikke 
kunne bevise at ESAs omtvistede statsstøttevedtak var egnet til å påvirke deres 
berettigede økonomiske interesser på en negativ måte som ville gi dem søksmålsevne. 
EFTA-domstolen fant videre at Bellona ikke kunne reise sak for domstolen verken som 
representant for sine medlemmer eller som følge av organisasjonens engasjement i den 
administrative prosedyren for ESA.  
 
Dommen i fulltekst er tilgjengelig på Internett: www.efta.int. 
 
EFTA-domstolen er sammensatt av dommerne Carl Baudenbacher (President), Per 
Tresselt og Thorgeir Örlygsson. 
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Domstolen kan ikke kommentere 
saken ytterligere. 
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